CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 321/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que o Município possa estudar e aplicar o reajuste dos valores das diárias
dos motoristas da Prefeitura Municipal, considerando um cálculo dos valores
atualizados de alimentação no mercado para tal. Solicita-se esta indicação diante do
aumento dos preços dos produtos de modo geral, em especial nos restaurantes e
pontos de paradas nas rodovias, uma vez que estes trabalhadores se encontram
por longo período diário em dedicação ao transporte de munícipes, em extrema
dedicação aos cargos que ocupam.

Sala das Sessões, em 04 de novembro de 2022.

Franklin William Ribeiro Batista Soares
Vereador

Site. www entreriosdeminas.mg.leg br 1 E-mail. camara(lentreriosdemtnas.mg leg.br